АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» октября 2015 года № 635
г. Каргополь

О внесении изменений в Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и протестом Прокуратуры Каргопольского района исх. № 7-01-2015 от 29.09.2015 администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 11.09.2015 № 558, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. Раздела 2. Порядок организации проведения общественного обсуждения изложить в новой редакции:

«2.4. При направлении предложений и замечаний к проекту документа стратегического планирования участник общественного обсуждения указывает:

-  участник-физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель - фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), контактные данные (почтовый адрес, при наличии: номер телефона и адрес электронной почты). Предложения и замечания, не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат;
-  участник - юридическое лицо, государственный орган, орган местного самоуправления - полное наименование, контактные данные (почтовый адрес, при наличии: номер телефона и адрес электронной почты). Замечания и предложения, не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат.
Не рассматриваются также замечания и предложения:

- не поддающиеся прочтению;

- экстремистской направленности;

- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

- не относящиеся к теме обсуждаемого проекта документа стратегического планирования;

- поступившие по истечении срока, указанного в сообщении о проведении общественного обсуждения.
Предложения и замечания направленные в электронной форме, должны быть оформлены в формате .doc/ .docx/ .rtf/ .pdf.».
2. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Каргополье» и размещению на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» В.Н.Купцова.

Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

                                      А.Н. Егоров